

उत्पत्ति 20:6 त्यसपछि परमेश्वरले अबीमेलेकलाई सपनामा भन्नुभयो, “हो, म जान्दछु तिमी निर्दोष छौं अनि म यो पनि जान्दछु तिमीलाई थाहा थिएन तिमी के गारिरहेका थियो। तिमीलाई मैले बचाएँ मैले तिमीलाई मेरो विरुद्ध पाप गर्न दिइन। त्यो म नै हुँ जसले तिमीलाई त्यस ऋसित सुन्ने अनुमति दियो।

प्रथान 35:21,26 तिनीहरू जसले परमप्रभुलाई भेटीहरू चढाउन इच्छा गरे तिनीहरूले सबै भेटीहरू ल्याए ती भेटीहरू भेट हुने पालको काममा अनि विशेष पोशाकको निर्मित प्रयोग गरियो। **26** ती सबै ऋषीहरू जो निपुण थिए अनि सहायता गर्न चाहन्थे तिनीहरूले पनि बाखाको भुत्तलाबाट लुगाहरू बनाए। गन्ती **10:35** शिविर सार्नलाई जब मानिसहरूले पवित्र सन्दूक उठाउथे, मोशाले सँधैं भन्थे, “हे परमप्रभु उठनुहोस्, तपाईंको शत्रुहरू छरपाइ होउन्। तपाईं देखि तपाईंका शत्रुहरू भागून्।”

व्यवस्था 2:25 आज म प्रत्येक ठाउँको मानिसहरूलाई तिमीहरूसित भयभीत हुने बनाउँछु, तिनीहरूले तिमीहरूको विषयमा सुन्नेछन् अनि डरले काम्नेछन्।’

व्यवस्था 9:3 आज तिमीहरूले त्यो निश्चय गर परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वर जो तिमीहरूको अघि जानु हुनेछ, जो भर-म गर्ने आगो झौँ हुनुहुन्छ, ती जातिहरूका मानिसहरूलाई तिमीहरूको अघि लड्ने बनाउनु हुनेछ अनि उहाँले तिनीहरूलाई नष्ट गर्नु हुनेछ अनि तिमीहरूले तिनीहरूलाई चाँडै तिनीहरूको भूमिहरूबाट लखेटेर द्वंश पानेछौं। परमप्रभुले तिमीहरूसित यस्तो हुनेछ भनेर प्रतिज्ञा गर्नु भएको थियो।

यहोशू 2:9 राहाबले भनिन्, “म जान्दछु कि परमप्रभुले यो भूमि तपाईंहरूको मानिसहरूलाई दिनु भएको छ। तिमीहरूले हामीलाई भयभीत तुल्याउँछौं। यो देशमा बरने समर्त मानिसहरू तिमीहरूसित भयभीत छन्।”

१ शमूएल 17:48,50 पलिष्ठी गोल्यत दाऊदलाई आक्रमण गर्न सुरियो। र बिरतारै दाऊद अघि बढन थाल्यो। त्यति नै बेला दाऊद दौडिएर लडन चाँडै अघि सर्यो। **50** यसरी दाऊदले पलिष्ठीलाई धुँयेत्रोको ढुङ्गाले हिर्काएर हरायो। उसले ढुङ्गाले हिर्कायो अनि पलिष्ठीलाई मार्यो। दाऊदसंग तरवार थिएन।

एस्तर 8:17 अनि हरेक प्रदेशमा, हरेक शहरमा, अनि हरेक रथानमा जहाँ राजाका

आदेश अनि व्यवस्था सुनिए यहूदीहरूका निमित आनंद मनाए अनि एक भोजको आयोजना गरी विदा गरे। अनि त्यो भूमिका हरेक मानिसहरू यहूदी हुनथाले किनभने यहूदीहरूको डर तिनीहरूमाथि परेको थियो।

अर्थात् 29:14 धार्मिकता मेरो लागि पोषाक थियो, निष्पक्षता मेरो लुगा र फेटा थियो।

हितोपदेश 13:11 यदि कसैले पैसा ठाढ भने उसको पैसा चाँडे शेष हुन्छ, तर जसले आफ्नो परिश्रमले एक-एक पैसा गर्दै कमाउँछ उसको धन बढेर जान्छ।

हितोपदेश 13:22 इमान्दार तथा सज्जन मानिसले आफ्नो छोरा तथा नाति-नातिनाहरूको लागि सम्पत्ति छोडेर जान्छ, तर एउटा पापीले संचय गरेको सम्पत्ति धर्मीको हुन्छ।

हितोपदेश 22:22,23 गरीबलाई शोषण नगर किनभने तिनीहरू गरीब छन्, अनि गरीबलाई अदालतमा न्यायबाट बच्चित नगर 23 परमप्रभुले तिनीहरूको मुद्दाको पक्ष लिनु हुन्छ, अनि उहाँले तिनीहरूको जीवन लिनु हुनेछ जसले उनीहरूलाई लुट्छन र शोषण गर्दैन्।

यशौया 35:8 त्यसबेला, त्यहाँ एउटा मुलबाटो बनिनेछ र त्यसलाई “पवित्र मार्ग” भनिनेछ। दुष्ट मानिसहरूलाई त्यहाँ हिँड्ने अनुमति दिइने छैन्। कुनौ मूर्ख त्यस बाटोबाट हिँड्न पाउने छैन्। खाली असल मानिसहरू त्यस मार्ग भएर हिँड्ने छैन्।

यशौया 43:2 जब तिमीमाथि कष्टहरू पर्दैन, म तिग्रो साथमा छु। जब तिमी नदीहरू तछौं तिमीलाई चोट लाग्नेछैन। जब तिमी आगोबाट हिँड्दछौं, तिमी जाने छैनौ; आगोको ज्वालाले तिमीलाई लपेट्ने छैन्।

यशौया 49:25 तर परमप्रभु, भन्नुहुन्छ, “कैदीहरू भाग्नेछन्। टाठाका ती बलबान सिपाहीबाट कतिजनाले ती कैदीहरू लैजाने छन्। यो कसरी हुनेछ? तिग्रो युद्ध म लड्नेछु। म तिग्रो नानीहरूको रक्षा गर्नेछु।

यशौया 54:17 मानिसहरूले तिग्रो विरुद्ध लडाई गर्न हतियारहरू बनाउँनेछन्, तर ती हतियारहरूले तिमीलाई पराजित गर्न सक्दैनन्। केही मानिसहरूले तिग्रो विरुद्ध कुराहरू गर्नेछन्, तर तिनीहरू जो तिग्रो विरुद्ध कुरा गर्दैन् आफै दोषी रहेको प्रमाणित गर्नेछन्।” परमप्रभु भन्नुहुन्छ, परमप्रभुको दासले के पाउनेछ? तिनीहरूले मबाट माफ पाउनेछन्।”

यशौया 59:17,19 परमप्रभुले युद्ध तयार गर्नुभयो। परमप्रभुले धार्मिकताको हतियार भिर्नु भयो। मुक्तिको टोपी लगाउनु भयो दण्डको पोषाक र प्रबल प्रेमको लुगा

लगाउनु भयो। 19 तब नै पश्चिमका मानिसहरू परमप्रभुसित डराउँछन् अनि उहाँलाई सम्मान गर्नेछन्। पूर्वका मानिसहरू डराउनेछन् अनि उहाँको महिमाको आदर गर्नेछन्। तेज बग्ने नदी प्रवल हावाले हुत्याए झाँ गरी परमप्रभु झाउ आउनु हुनेछ।

यशैया 61:10 “परमप्रभुले मलाई अत्यन्त खुशी पार्नुभयो। म सम्पूर्णमा परमेष्वरमा खुशी मनाउनेछु। परमेष्वरले उद्धारको पोषाक मलाई लगाइदिनुभयो। ती पोषाकहरू अत्यन्तै सुन्दर छन् जुन विवाहको उपलक्ष्यमा मानिसहरू लगाउँछन्। परमप्रभुले धार्मिकताको पोषक मलाई लगाई दिनुभयो त्यो पोषक श्रीहरूले विवाहमा लगाउने जस्तो सुन्दर छ।

इजकिएल 22:30 “देश रक्षाकोलागि पर्खाल बनाउन अथवा त्यही भत्केको भागमा उभिन एकजना मानिस मैले तिनीहरूको माझमा खोजें धाँदोमा उभिएर प्रार्थना गर्ने मानिस तर जसले त्यरतो गर्न सक्थ्यो कुनै मानिस पनि पाउन सकिन।

इजकिएल 45:8 यो भूमि इस्त्राएलको शासकको सम्पत्ति हुन्छ। यस्तो प्रकारले शासकले मेरो मानिसहरूको भावी जीवन कष्टमय बनाउन आवश्यक पडेन। तर त्यो भूमि इस्त्राएलीहरूको निमित तिनीहरूको परिवार समूहलाई दिइन्छ।”

दानियल 4:16 त्यस मानिसको मन बदलिएर पशुहरूको जस्तै होस्। सात काल त्यसमाधि त्यरतै बितोस्।

दानियल 7:4 “तिनीहरूमध्ये पहिलो पशु सिंह जस्तै थियो तर त्यसका पंखेटाहरू चीलका जस्तै थिए। मैले त्यो पशुको पंखेटाहरू उखोलिएको देखें। अनि त्यो जमीनमा मानिस जस्तै दुइ खुट्टामा उभियो अनि त्यसलाई मानिसको मन दिइएको थियो।

जकरिया 4:6 तब उनले मलाई भने, “यो समचार परमप्रभुबाट यस्ताबेललाई दिनुभएको हो, तिम्रो सहाएता अनि तिम्रो बल अनि शक्तिबाट आउँदैन तर सहायता मेरो आत्माबाट आउनेछ।” सर्वशक्तिमान परमप्रभुले भन्नुभयो।

मत्ती 24:22 परमेष्वरले त्यो महासंकटको समय छोट्याउनुभएको छ। यदि त्यो समय छोट्याइएन भने, कुनै मानिस पनि बाँच्ने छैन। तर आफूले चुनेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्नलाई परमेष्वरले त्यो समयलाई छोटो पार्नु भएकोछ।

मत्ती 26:41 जागा बस अनि प्रार्थना गर, जसद्वारा तिमी परीक्षामा पर्ने छैनौ तिम्रो आत्मा तयार छ तर तिम्रो शरीर कमजोर छ।”

मर्कूस 10:48-52 धौरै मानिसहरूले त्यस अन्धो मानिसलाई हकारे अनि चूप लाग्नु

મનેર નિન્દા ગેરો તીનીહરલે ત્યસલાઈ કેછી નબોળનું હૂકૂમ ગેરો તર ત્યો અનથો માનિસ ઝન ઝન ચિચ્યાઇનૈ રહ્યો, “હે દાજદકા પુત્ર મલાઈ મદત ગર્નુહોસ્ય” 49 યેશૂ ત્યેહી રોકિનું ભયો અનિ મન્નુભયો, “ત્યસ માનિસલાઈ મકણું આઉનું ભના” અનિ તિનીહરલે ત્યસ અનથો માનિસલાઈ બોલાએ તિનીહરલે મને, “ખુશી હોઊ ઉઠ યેશૂલે તિમીલાઈ બોલાઉનું હુંદૈછા” 50 ત્યો અનથો માનિસ જુરુવક ઉઠ્યો ઉસલે આપનો વખ્ત ત્યાંથી ફ્યાંકેર, ઉફંડૈ યેશૂકણું ગયો 51 યેશૂલે ત્યસ માનિસલાઈ મન્નુભયો, “મૈલે તિમ્રો નિમિત કે ગરેકો ચાહન્છો?” ત્યો અનથો માનસલે જવાફ દિયો, “હે ગુરુન્યુ મ ફેરિ મેરો દાઢિ ચાહન્છું” 52 યેશૂલે મન્નુભયો, “જાઊ, તિમી નિકો ભયો કિનમને તિમીલે વિશ્વાસ ગર્યો ત્યસ અનથો માનિસલે ફેરિ દાઢિ પ્રાસ ગર્યો, ર ત્યસલે યેશૂલાઈ નૈ પછ્યાયો। (મતી 20:30-34)

મર્કુસ 16:20 ચેલાહર પૃથ્વીકો સબૈ કુનામા ગણ, અનિ સુ-સમાચાર પ્રવાર ગેરો અનિ પ્રભુલે તિનીહરલાઈ સહાયતા ગર્નુભયો અનિ આશ્ર્યકર્મ ગનેં શક્તિ ચેલાહરલાઈ દિઝએકાલે સુસમાચારકો પ્રમાણ ભયો।

લૂકા 14:23 માલિકલે નોકરલાઈ મને, મૂલ સડકહર ર ગાંઉલે બાટોતિર જાઊ માનિસહરલાઈ યતા આઉન ભન તા કિ ઘર ભરિયોસ્ય મ તિમાલાઈ મન્છું।

લૂકા 21:15 મ તિમીહરલાઈ યસ્તો શબ્દ જ્ઞાન દિનેછુ કિ તિમીહરકો કુનૈ શત્રુલે પાનિ જવાફ દિન સકૈના।

લૂકા 21:36 યસર્થ, હર સમય તયાર બસા પ્રાર્થના ગર જસ્તુદારા તિમી તી આઈ પનેં સંકટબાટ બોંચન સવનેછો પ્રાર્થના ગર તાકિ તિમીહર માનિસકો પુત્ર અધિ ખડા હુન સવનેછો।”

યુહન્ના 17:15 મૈલે તપાઈસંગ તિનીહરલાઈ સંસારબાટ લગિદિનુહોસ્ય મનેર મનિરહેકો છૈના તર તિનીહરલાઈ દુષ્ટબાટ જોગાઈ શરબ્બનુહોસ્ય ચોંહિ મનિરહેછુ।

પ્રેરિત 11:23/24 બર્ણબાસ એક અસલ માનિસ થિએ ઉ પવિત્ર-આત્મા ર વિશ્વાસલે પરિપૂર્ણ થિયો। જબ ઉની ત્યાંથી આઇપુગે બર્ણબાસલે એન્ટિઓકકા માનિસહરમા પરમેશ્વરલે અત્યન્ત અધિક આશીર્વાદ દિનું ભએકો દેખો। યસલે ઉનલાઈ અત્યન્ત ખુશી બનાયો। ઉનલે તિનીહરલાઈ મને, “આપના વિશ્વાસહર કહિલ્યૈ નહરાજા સથેં પ્રભુકો આજ્ઞા ભિત્રી હૃદયલે પાલન ગરા” અધિક મન્દા અધિક માનિસહર પરમ પ્રભુકા વિશ્વાસીહર ભણ।

પ્રેરિત 13:48 જબ ગૈર યધૂટીહરલે પાવલલે ત્યસો મનેકો સુને તિનીહર ખુશી ભણ તિનીહરલે પ્રભુકો સંદેશલાઈ સમ્માન ગેરો અનિ કતિપય માનિસહરલે ત્યો

सन्देशमा विश्वास गरे। तिनीहरु त्यही मानिसहरु थिए जसलाई अनन्त जीवनको लागि छानिएका थिए।

1 कोरिन्थी 10:13 हामीमा पनि अरूमा जरतै प्रलोभनहरु छन् तर तिमीले परमेश्वरमाथि भरोशा रख्न सकछौं। उहाँले तिमीले सहनु सक्ने भन्दा बढता परीक्षा लिनु दिनु हुँदैन। जब तिमी प्रलोभित हुन्छौं परमेश्वरले तिमीलाई त्यो परीक्षाबाट बाँच्नलाई पनि सहायता गर्नु हुनेछ। तब तिमी त्यो सहन समर्थ हुनेछौं।

1 कोरिन्थी 16:9 किनभने त्यहाँ प्रभावपूर्ण कार्यको एउटा विशाल मौका हात लानेवाला छ। अनि धैर्यजना त्यस कार्यको विरोधमा पनि काम गर्दैछन्।

2 कोरिन्थी 12:9 तर प्रभूले मलाई भने “मेरो अनुग्रह नै तिम्रो लागि प्रशस्त छ। दुर्बलतामा नै मेरो शक्ति सिद्ध हुन्छ।” यसैले म आफ्नो दुर्बलातको गर्व खुशीसित गर्नु। तब ख्रीष्टको शक्ति ममाथि रहनेछ।

एफिसी 6:11 परमेश्वरले दिएको पूर्ण हातहतियार लगाऊ ताकि तिमीहरुले शैतानको कुचालको सामना गर्न सक्छौं।

हिब्रू 1:7,14 स्वर्गदूतहरुको बारेमा परमेश्वर भन्नुहुन्छ, “परमेश्वरले आफ्ना स्वर्गदूतहरुलाई बतासजरतो बनाउनुभयो, अनि आफ्ना दासहरुलाई आगोको ज्वाला जरतो बनाउनुभयो।” **14** सबै स्वर्गदूतहरु आत्मा हुन् जो परमेश्वरको सेवा गर्न अनि उद्धार पाउनेहरुको सहायता गर्न तिनीहरुलाई पठाइन्छन्।

याकूब 4:7 यसर्थ तिमीहरु स्वयंलाई परमेश्वरमा अर्पण गरा शैतानको विरोध गर, अनि तिमीहरुदेखि शैतान भाग्नेछ।

1 पत्रकुब 5:10 यो सही हो, तिमीहरुले अत्प समयको निमित यातनाको सामना गर्नु पर्छ। तर त्यसपछि परमेश्वरले हेरेक कुरा ठीक गरिदिनु हुन्छ। तिमीहरुलाई उहाँले बलवान तुल्याउनु हुन्छ। उहाँले तिमीहरुलाई साहरा दिनु हुनेछ अनि तिमीहरुलाई लड्नबाट थाम्नु हुनेछ। उहाँ सबै अनुग्रहका परमेश्वर हुनुहुन्छ। उहाँले तिमीहरुलाई ख्रीष्ट येशूमा उहाँको महिमाको सहभागी हुन आहान गर्नु भएको छ। त्यो महिमा सदा सर्वदा रहने छ।